
Uchwała Nr XXX/220/2018 

Rady Gminy Krzemieniewo  

z dnia 26 marca 2018 r. 
 

 

 

 

w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Krzemieniewo na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych                   

do rejestru zabytków, nie stanowiących własności gminy. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. z 2017 r.,  poz. 1875 ze zm.) w związku z art. 81 i art. 82 ustawy z dnia 

23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 2187  

ze zm.) i art. 250  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publiczny (tj. Dz.U.                 

z 2017 r., poz. 2077 ze zm.) oraz uchwałą nr VII/40/2015  Rady Gminy Krzemieniewo             

z dnia 28 lipca 2015 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych położonych na terenie gminy 

Krzemieniewo a nie stanowiących własności gminy Krzemieniewo (Dz. Urz. Województwa 

Wielkopolskiego z 2015 r., poz. 4789)  

 

 

Rada Gminy  Krzemieniewo  uchwala co następuje: 

 

 

§ 1. Udziela się z budżetu gminy  Krzemieniewo w roku 2018, dotacji celowej  Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. NMP Niepokalanie Poczętej w Oporowie, na prowadzenie prac 

konserwatorskich przy ołtarzu głównym, stanowiącym element wyposażenia kościoła 

parafialnego,  w kwocie 5.000,00 zł. 

słownie: pięć tysięcy złotych.  

 

 

§ 2.  Udzielenie dotacji podmiotowi, o którym mowa w §1 nastąpi po zawarciu 

odpowiedniej umowy zgodnie z zasadami zawartymi w ustawie o finansach publicznych. 

 

 

§ 3. Wykonane uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega ogłoszeniu.  

 

 
 

 
 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXX/220/2018 

Rady Gminy Krzemieniewo  

z dnia 26 marca 2018 r. 

 
 

Zgodnie z art. 81 i 82 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami organ 

stanowiący gminy może udzielić dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków nie stanowiących własność gminy 

Krzemieniewo. 

W budżecie gminy  na rok 2018 w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” 

zaplanowane zostały między innymi środki w kwocie 5.000 zł na dotacje celowe na 

finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów 

zabytkowych.  

 

W  dniu 24 października 2017 r. wpłynął wniosek od proboszcza parafii p.w. NMP  

Niepokalanie Poczętej  w Oporowie  o przyznanie dotacji w kwocie 5.000,00 zł na prace 

konserwatorskie przy ołtarzu głównym kościoła parafialnego w Oporowie (Etap I)–                

Rama obrazu głównego z dekoracją akantową- polichromia, złocenia. Ołtarz wpisany jest                     

do rejestru zabytków ruchomych (decyzja z dnia 18 grudnia 1996 roku pod numerem rej. 

232/B poz.1). Powstanie zabytku określa się na rok 1638 r. 

 

Wartość kosztorysowa robót wynosi 10.315,00  zł.  

Planowane finansowanie nakładów  przedstawia się następująco:  

 

 Dotacja od    Kwota w złotych   

Minister właściwy 

ds. kultury i ochrony 

dziedzictwa 

narodowego 

0 zł 0,00 % 

Wojewódzki 

Konserwator 

Zabytków 

0 zł 0,00 % 

Rada Powiatu 0 zł 0,00 % 

Dotacja z Gminy 

Krzemieniewo  

5.000,00 zł 48,47 % 

Środki własne parafii 

Oporowo 

5.315,00 zł 51,53 % 

Razem  10.315,00 zł 100 % 

 

 

W związku z powyższym proponuje się podjęcie niniejszej uchwały.  

 

 

 

 

 

 
 


